ATA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

[bookmark: _GoBack]Aos vinte e sete dias do mês de agosto de 2019 reuniram-se a comissão conforme portaria nº 3419/2019 para seleção referente o edital de chamamento nº 02/2019. No ato da abertura do envelope nº 02/2019 – Documentos de Habilitação, constatou-se que entre os membros da diretoria conforme ata em anexo ha um cônjuge (Simone Cendron) que no momento é servidora do município. Conforme item 5.2 letra f, “ficará impedido de celebrar o termo de colaboração a OSC que: tenha em seu quadro de dirigente, membro de poder ou ministério público ou dirigente de órgão ou entidade da administração pública do município de Iomerê-SC, estendendo-se a vedação aos respectivos cônjuges, companheiros e parentes em linha reta, colateral ou por afinidade até o 2ºgrau(...)” diante disso decide a comissão, solicitar a assessoria jurídica parecer esclarecendo se existe impedimento neste caso. Também solicitamos parecer sobre o questionamento do item 4.1 aonde determina que, para participação exista compatibilidade entre os objetivos estatutários e objeto do edital. Sem mais para o momento segue ata assinada.

Jucilene Consoni Rech					Josnei Bavaresco
Presidente da Comissão					Secretario Comissão

Roni Marcelo Meneguzzi
Membro da Comissão